

zuständig: Fachbereich 61 / Stadtplanung

Bauleitplanung der Stadt Hof;

Straßenbenennungen;

Benennung eines Weges oder einer Straße nach Doris Weber;

Antrag Nr. 1 aus der Bürgerversammlung vom 12.10.2023

Beratungsfolge:

Datum Gremium

11.04.2024 Umwelt- und Planungsausschuss nicht öffentlich 22.04.2024 Stadtrat öffentlich

Vortrag:

In der Bürgerversammlung vom 12.10.2023 wurde beantragt (Antrag Nr. 1) die Kreuzung von Lessingstraße, Unterkotzauer Weg, Schützenweg und Sigmundsgraben inkl. der angrenzenden Grünanlage als Platz zu benennen. Die Bürgerversammlung hat sich mehrheitlich dafür ausgesprochen, dass sich der Stadtrat mit der Benennung des Platzes befassen soll. Als Vorschlag für eine Benennung erhielt Doris-Weber-Platz die meisten Stimmen (15) in der Bürgerversammlung.

Die Verwaltung hat daraufhin drei Varianten geprüft:

- 1. Umbenennung des genannten Kreuzungsbereiches von Lessingstraße, Unterkotzauer Weg, Schützenweg und Sigmundsgraben
 - Dieser Vorschlag wird als nicht angemessen für Doris Weber erachtet, da es sich nur um eine Straßenkreuzung mit randlichem Grünbereich handelt. Zudem ist der Bereich eigentumsrechtlich nicht abgegrenzt, d.h. es müsste zunächst eine Flurstücksteilung durchgeführt werden.
- 2. Umbenennung einer Stichstraße der Äußeren Bayreuther Straße im Zuge der Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Wohnquartier Äußere Bayreuther Straße"
 - Die Umbenennung würde Adressänderungen einiger bestehender Wohnhäuser nach sich ziehen und wird daher als nicht zielführend erachtet.
- 3. Doris Weber kommt mit vorrangiger Priorität auf die Liste für die Benennung einer neuen Straße, z.B. im Pfarrhof oder an der Willy-Brandt-Allee. Neben Doris Weber soll auch Dr. Heun in die Liste für Straßenneubenennungen aufgenommen werden

Die Verwaltung empfiehlt, Variante 3 weiter zu verfolgen.

Beschlussvorschlag:

Es wird empfohlen:

die Weiterverfolgung der Variante 3 **zu beschließen.**

- II. In die Sitzung des Umwelt- und Planungsausschusses am 11.04.2024 zur Vorberatung
- III. In die Vollsitzung des Stadtrates am 22.04.2024 zur Beschlussfassung
- IV. Zurück an FB Stadtplanung

Hof, 03.04.2024 UNTERNEHMENSBEREICH 5

Hahn stellvertretender Fachbereichsleiter